2.3.1116 - ... die secunda mensis martii. Indictione nona neapoli: Petimus a bobis domino iacobus 
venerabilis igumenus monasterii sanctorum sergii et vachi qui nuc congregatum est in monasterio sanctorum 
theodori et sevastiani qui appellatur casapicta situm in viridarium ... uti nobis iohanne qui nominatur pappa 
scarpone ... idest integrum orticellum vestrum qui antea dommo edificata fuit ... positum vero intus anc 
civitatem neapolis intus trasenda et curte commune iusta platea publica qui pergit at porta domini ursi tata 
regione arco cabredatum ... et a parte meridiana est dommu vestra distructa de ecclesia vestra sancte 
agathe ... (RNAM, 6 1861 p.14).* 
- Die 2 m. martii ind. IX. Neapoli. Imperante d. n. Elexium m. i. an.35, sed et Iohannes eius filium 
porfirogenito m. i. an.24. Iohannes Pappascarpone ... petunt a d. Iacobo ven. igumeno monasterii Ss. Sergii 
et Vachi ... integrum orticellum qui antea domus fuit, positum intus anc civitatem Neapolis intus trasendam et 
curte commune iusta plateam publici pergit at porta d. Ursi Tata, regione Arco cabredatum, una cum 
quantum ad hoc pertinet ... coherente sibi ad memoratum orticellum qui antea domu fuit a parte orientis 
domu dixtructa monasterii ubi est piscina, que monasterium in sua reserbavit potestate sicut exfinat signata 
cruce in pariete que ibi est a parte meridiana et uno termine in capite de memorato anditu, et a parte 
occidentis est hortu maiore eiusdem monasterii et domu dixtructa de ecclesia S. Agathe, et a parte 
septentrionis domucella et horticello heredum q. Stefani Sissani et q. Stephani Isabri qui nominatur 
Puldericum ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.374).* 
- Instrum. curialiscum factum imperante d.no Alexio magno Imperatore anno (tricesimo) quinto (1116), sed et 
Johanne porfirogenito eius filio anno ... die ija marcij Ind. VIII (o IX 1115-16) Neapoli continens quomodo 
d.nus Jacobus Igumenus mon. sancti sebastiani de neapoli concessit, et locavit Joanni rappascarpone filio 
quondam petri integros orticellum ipsius mon.rio qui antea domus aedificata fuit ... positum vero intus hanc 
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civitatem neapolis intus transendam et curtem ... juxta plateam publicam quo pergit ad portam donna ursitata 
region. arcu cabredata ... coherent sibi ad ipsum intehrum orticellum qui antea domus edificata fuit parte 
orientis est domus mon.rii destructa ... parte occidentis est hortum maior, suprascripti mon.rii ... parte 
meridiana est domus infrascripti mon.rii destructa de ecclesia sanctae agathae ... parte septentrionis est 
domucella, et horticello heredus quondam stephani sissani, et heredum quondam stephani isambri dicti 
pulderico ... signo cccxxxij (ASNa, Mon. sopp. 1460, foll. 194-200). 

23.4.1237 - Die 23. Aprelis x. Indit (1236-37) Imperante Domino Federico II. Imperatore Regni Siciliae anno 
40 (che correva 1237.) Gregorius de Angelo, et Landulfus Presbyter filii Domini Marini de Angelo conveniunt 
cum Domino Marino Siliario super quodam Aquario comuni in domibus eorum sito Neap. juxta plateam Archi 
Cabredati, quae domus fuit Domini Andreae Pulderici, quam ei vendidit Sergius Presbyter, et Cardinalis 
S. Neapolitanae Ecclesiae, qui nominatur de Sicula (Archivio S. Sebastiano n. 1333; De Lellis, Discorsi 
postumi ..., 1701 p.116).* 

25.12.1269 - Simile privilegium factum est pro Ferrecto de Zanzonerio, de infrascriptis bonis burgensaticis … 
domus una diruta sita in platea Arcus, iuxta domum Anelli Pulderici … et iuxta eccl. S. Salvatoris de 
Cappellis … Datum a. D. MCCLXIX, mense decembris, XXV eiusdem XIII ind (Reg. 6, f. 8t; I Registri …, 5 
1968 p.198).* 
- ... nell'anno 1259. [? 1269] il Rè Carlo I. [1266-1285] si vede concedere molti beni stabili nella Città di 
Napoli, con una casa diruta, sistente nella piazza d'Arco, vicino li beni d'Aniello Poderico, e la Chiesa di 
Santo Salvatore di Cappella, devolute alla Regia Corte per la morte di Ferretto Brancaccio senza figli, à 
Ferrario di Toraldo milite famigliare, e suo fedele diletto (1279 B fol. 6t; De Lellis, Discorsi delle famiglie …, III 
1671 p.191).* 

27.8.1280 - Scriptum est eidem etc (iud. Bisancio de Vigiliis Mag. Portulano et Procuratori Principatus et 
Terre Laboris) fideli suo. Cum Nos Ferrero de Thoralto … Bona vero que per te sibi assignari volumus sunt 
hec vid. … Item domus una diruta sita in platea Arcus iuxta domum Anelli Pulderici, iuxta viam puplicam et 
iuxta ecclesiam Sancti Salvatoris de Capella … Dat. ap. Lacumpensulum XXVII augusti VIII ind (Reg. 35, f. 
6t; I Registri della Cancelleria Angioina, vol. XXIII p.29).* 

13.. - Attaccate a questa Chiesa dalla porta maggiore vi sono diverse Chiesette o cappelle. Vi è quella di S. 
Pietro, edificata da Nicolò Poderico, estaurita oggi del Seggio di Montagna; ma questa sta conceduta ai 
Padri per diroccarla in ampliazione della piazza di detta Chiesa (Celano, 1692 ed. 1970 p.722).*  
- Avanti la Chiesa di S. Maria Maggiore accanto al Campanile evvi una Cappella grande sotto il titolo di S. 
Pietro in Curti, la quale dopo il 1300. fu fondata da Niccolò Poderico, famiglia oggi estinta nel Sedile di 
Montagna, il quale volle in essa essere seppellito: il che si vede in un marmo, che in essa si trova, ove si 
legge; “Hic ... Indict.” (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VI 1745 p.82).*  

1343 - Nella stessa città di Napoli vi è l'Arco Cussedato [?] "iuxta domos Laurentii Puderici de Neapoli 
militis, Iacobi Bulcani" (Reg. Ang. 1343 H n.335 fol.64; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.65).* 

1.4.1350 - Adi primo de aprile 1350, li m.ci lisolo puderico et abate franc.o puderico dicto fusco como 
executori del testamento del q.m m.co joanne puderico ... una casa del decto q.m m.co jo.e sita in nap. ala 
piaza de sancto arcangelo ad signo juxta le case de Mercurio puderico juxta li beni del qu. ligorio 
marogano juxta la via pu.ca et altri confini ... Not. Anello Jminillo de nap (ASNa, Mon. sopp. 4019, p.88). 

16.8.1373 - ... ove poscia morendo fu sepellito, come nel marmo, che quivi si vede, leggiamo. Hic iacet 
corpus nobilis viri Iudicis Nicolai Pulderici de Neap. qui obijt Anno Domini 1373. die 16. mensis Augusti xi 
Indict (1372-73) - (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.66).* 

5.8.1401 - confratantie sancti Petri et Pauli de neapoli … Questa cappella esisteva nella vecchia chiesa di S. 
Paolo maggiore, ed era pure estaurita. Fu fondata verso la fine del secolo XIV, come rilevasi dagli Atti della 
Visita di S. Restituta dell’arcivescovo Annibale di Capua. Ivi al f. 472 si riporta un istrumento dei 5 Agosto 
1401 per not. Giuliano Tallarico di Napoli, in cui Giovanni Vulcano rettore della chiesa di S. Paolo ed i consoli 
della confratanzia dei Ss. Pietro e Paolo asseriscono "quod olim in presentia rev.mi Ludovici Boczuti 
Archiepiscopi Neapolitani” i maestri di detta confrateria dichiararono volere ordinare “fratanciam nam 
discipline in dicta ecclesia sub vocabulo Ss. Petri et Pauli”, e costruire in detta chiesa “cappellam cum 
oratorio et proinde dictum rectorem concesisse ad effectum locum in dicta ecclesia pro cappella et oratorio et 
alium locum in quo volerent dictam fratantiam statuere et ordinare et certa alia loca et casalena diruta sita in 
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platea S. Pauli juxta bona magistri Angelilli pictoris, iuxta domum Blanchelle Pulderice, juxta viam 
vicinalem a duabus partibus et alios confines". Soggiungesi che il detto "territorium ut supra concessum est 
situm intus dictam ecclesiam S. Pauli in porticali ipsius ecclesie ex parte occidentis cannarum sex et 
palmorum duorum (m. 13,18) - (ASNa, Not. Giuliano Tallarico; Atti S. Visita Annibale di Capua, f.472; 
Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.258).* 

26.9.1403 - Transazio litis con rinuncia alla pretesa delle proprie ragioni da parte de Ciczula de Tauro e del 
figlio Antonellus Puldericus … Anno a nativitate ipsius millesimo quatrigentesimo tercio, regnante 
serenissimo domino nostro Ladizlao … regnorum eius anno septimo decimo, feliciter amen, die vicesimo 
sexto mense septembris, duodecime indictionis (1403-1404), Neapoli … domina Ciczula de Tauro relicta 
quondam domini Petri Pulderici militis, Antonello Pulderico eius filio Catucio Pulderico et domina 
Cathella de Tauro eius uxore, mulieribus ipsis … et Nicolao Crucialino de Neapoli, heredibus et 
successoribus, ut dixerunt, quondam domine Bardelle Pulderice uxoris quondam notarii Maselli de Sulya de 
Neapoli ex una parte, et dopna Catherina Granianense relicta quondam Iohannis Granianiensis de Neapoli, 
eodem iure romano vivente, pro se et suis heredibus et successoribus ex parte altera. Predicte vero partes 
asseruerunt coram nobis quod ipsa dompna Catherina habet tenet et possidet certo modo, iusto titulo et 
pleno iure, quasdam domos suas in civitate Neapolis in platea Sancte Marie Maioris in loco ubi dicitur Capo 
de Trio iuxta domos dicti Nicolai Crucialine, iuxta domos domini Nucelle Scannasurice, iuxta viam publicam 
et alios confines consistentes in subscriptis membris videlicet: porticali uno cum curticella et cantaro, item 
cellaris duobus terraneis cum pissina et furno, item sala una coperta ad tectum, item camerella una 
constituta supra cellarium ubi est pissina, item porticali uno alio longe et cellario uno coniuncto ipsi porticali 
cum alia curticella in qua est pissina et coquina una coperta ad teculas, item camera una contigua ipsi sale 
habente aspectum ad viam publicam, item camera una alia contigua eidem camere et dicte curticelle, item 
camera una alia constituta supra ipsam cameram et camera una alia constituta supra dictam cameram que 
est constituta supra dictam plateam publicam. Super quibus quidem domibus ipsi domina Cichula 
Antonellus, Catucius, domina Cathella et Nicolaus pretendebant ius et actionem habere ipsasque domos 
ad eos spectare … (Salvati, Le pergamene della Società Napoletana di Storia Patria, 1966 p.62).* 

16.12.1477 - Die XVI mensis decembris XI ind., Neap. Coram nobis constitutis Vincentia Zacchara de Neap. 
filia legitima et naturali et herede quondam Antonelle Calandri de Neap. filie et heredis pro rata quondam 
Martinelli Calandri de Neap. et Caterine Scocte de Neap. eius parentum ac sororis et heredis quondam 
Iohannis Calandri de Neap. ipsa Vincentia ... ex una parte, et nobilibus et egregius viris Nicolao Loysio de 
Loffrido de Neap. et Octaviano de Loffrido de Neap. fratribus ... ex parte altera; prefate partes asseruerunt 
inter eos ortam fuisse materiam questionis et discordie ... dicta Vincentia ... petebat ... quartam partem 
quarumdarum domorum que fuerunt dicti quondam Martinelli sitarum et positarum in platea seu vico S. Petri 
de Ferrariis regionis platee Summe Platee civitatis Neap. i. domos presbiteri Andree de Cennamo de Neap. 
i. domos ven. monasterii S. Marie Verginum extra Neap. i. viam publicam et alios confines que tenentur et 
possidentur per dominam Francischellam Palombam de Neap. uxorem nobilis Philippi Carmignani de Neap. 
et cuiusdam terre ... site et posite in loco u. d. ala Conocchia pertin. Neap. i. bona monasterii S. Marie de 
Gratia ordinis Heremitarum civitatis Neap. i. bona heredum quondam domini Henrici Pulderici de Neap. i. 
bona egregii viri Loysii Bocchaplanula de Neap. ... et dictus Nicolaus Loysius et Octavianus fratres tenent 
quasdas domos sitas ibidem (platea seu vico S. Petri de Ferrariis) i. dicta domos, i. alia bona ipsorum ..., i. 
bona ecclesie S. Iohannis ad portam, i. viam publicam et vicinalem ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.172).* 

20.11.1487 - Repertorio dell’istrumenti … fasc. 1 n. 19 … Censo d’ann. d. 14 che si deve al nostro Mon.rio 
[di S. Ligorio] sopra alcune case in Napoli alla strada detta lo Trio, seu Capo de Trio, quale pervenne al 
Mon.rio dalla permutatione fatta con Gio: Antonio Puderico in anno 1487 (ASNa, Mon. sopp. 3433 bis, 
1669 f.7r; Pinto, Ricerca 2011). 
- Fascicolo Primo … Num.° 19 Il monast.o affrancò à Gio: Ant.o Puderico un censo sopra due pezzi di 
territorio sito à S. Erasmo pertinentie di Napoli: et all’incontro esso Poderico gli diede un altro censo d’annui 
d.ti quattordici sopra un altro territ.o sito à Capodimonte l’istro fù rogato à 20 di nov.e 1487 per N.e luise 
Granata (ASNa, Mon. sopp. 3422, 1690 f.3; Pinto, Ricerca 2010). 

20.12.1498 - Apprecium artigliarie pro magnifico domino Joanee Antonio Puderico. Die vicesimo mensis 
decembris secunde indictionis 1498 Neapoli ... accersitis ad domum magnifici domini Joannis Antonij 
Puderici de Neapoli thesaurarij regij exercitus sitam in platea Capitis trij civitatis Neapolis ... et nobis 
existentibus in porticali dicte domus invenimus dictum dominum thesaurarium honorabilem Vincentium 
Castagnola de Neapoli magistrum Lucam Romanellum de Neapoli laboratorem tineriorum balistrarum 
magistrum Bartholomeum de Vitale januentem magistrum de artegliaria de Brunczo magistrum Sanctillum de 
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Mediolano et magistrum Bartholomeum Ciarlone ferrarios laboratores de artegliaria et honorabilem virum 
Paulum Calamaza de Neapoli insimul stantes in dicto porticali. Qui quidem dominus thesaurarius asseruit ... 
olim dominum nostrum regem Federicum et illustrissimum dominum Antonellum de Sancto Severino olim 
principem Salerni commisisse et ordinasse tam illustrissimo domino Troyano Caraczulo principi Melfie quam 
ipsi domino thesaurario ut declarare seu appreciare deberent seu appreciari facere per expertos artegliarias 
castrorum et terrarum status qui fuit eiusdem principis Salerni et consignati per eum prefato regi Federico in 
ultimo accordo facto inter eos. Et de dicto apprecio fieri facere scripturas quoniam dicta Regia mayestas 
intendebat solvere precium dictarum artegliariarum prefato domino principi. Et ... ipso dominus thesaurarius 
... requisivit ... dictos Vincentium Paulum et magistros ut ... declarare deberent precium predictum ... Qui 
Vincentius medio suo juramento declaravit che lo cantaro dello ferro la corte lo compara in Napoli nove tarì 
et lo aczaro lo compara sei et septe ducati lo cantaro et lo ferro ructo et vecchio de artegliaria vale vinte 
carline lo cantaro et ipso offere dare per sey ducati lo cantaro dell’artegliaria de ferro nova et che se possa 
operare et laborata. Dictus vero magister Bartholomeus Vitale ... dixit che lo brunczo che è a lo castello de la 
Roccha Imperiale secundo che dice lo signor tesorero cio è tre passavolante o vero sacri essendano sani 
che se possano operare vale lo cantaro ducati decesepte et per tanto se offere laborare et vendere ad chi ne 
volerà. Item lo cantaro de li archibusci de brunczo vale vinte ducati et per quisto preczo ipso lo laboraria et 
venderia. Item lo cantaro dello metallo de due campane rocte che so in dicto castello de